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Bærekraft i
praksis og vårt
samfunnsoppdrag

I over 120 år har Sparebanken Narvik stått tett på utviklingen i
regionen vår. Vi kjenner kundene, næringslivet og lokalsamfunnet – og
vi ser hvordan bærekraft ikke lenger er et tillegg, men en naturlig del av
både hverdagen og fremtiden til dem vi er her for. Vår rolle har alltid
vært å bidra til trygghet, vekst og muligheter, og dette ansvaret blir
viktigere for hvert år som går.

I tråd med vår visjon “sammen skaper vi gode opplevelser” vil vi være
en drivkraft for en mer bærekraftig utvikling – økonomisk, sosialt og
miljømessig. Det betyr at vi kombinerer lokal kunnskap med tydelige
mål, og at vi bruker vår posisjon som finansaktør til å påvirke i riktig
retning. Gjennom finansiering, rådgivning og samarbeid jobber vi for
løsninger som gir positive ringvirkninger i hele regionen.

Denne rapporten gir et innblikk i hvordan bærekraft er integrert i
våre prioriteringer, vår drift og våre beslutninger. Her viser vi hvilke
tiltak vi har gjennomført i 2024, hvilke resultater vi har oppnådd, og
hvilke ambisjoner vi tar med oss videre. For oss handler bærekraft
om mer enn rapportering – det handler om å sikre at
lokalsamfunnet står sterkere i morgen enn det gjør i dag.

Vår påvirkning på samfunnet

Samfunnsoppdraget
Sparebankene ble opprettet for å bidra til økonomisk og sosial
bærekraft i sine lokalsamfunn, og har siden tidenes morgen lagt til
rette for bærekraftig vekst og økonomisk utvikling i lokalsamfunn
rundt om i hele landet.
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Vårt samfunnsoppdrag er ikke lenger bare økonomisk og sosial
bærekraft; I vår tid handler bærekraft både om å ivareta
lokalsamfunnet, og om å løse store, globale problemer som
klimaendringer, tap av naturmangfold og manglende respekt for
menneskerettigheter. 

Finansnæringen spiller en viktig rolle i omstillingen til mer bærekraft,
både lokalt, nasjonalt og globalt. Som en av de største og viktigste
aktørene i norsk finansnæring er vi bevisst vårt ansvar for å gjøre
nødvendige endringer og ta ansvar for vår påvirkning på omverden
gjennom drift og verdikjede.



Bærekraft i
lokalbanken

Lokalbankenes rolle som drivkrefter for vekst og utvikling – for
privatkunder, næringsliv og norske lokalsamfunn – vil fremover
blir viktigere enn noen gang. 

Lokalbankenes rådgivningstilbud og nærhet til kundene gjør dem
til nøkkelaktører i omstillingen av norske småbedrifter, og i å sikre
ny aktivitet og arbeidsplasser når det som ikke er bærekraftig skal
erstattes.

Vil vi være en drivkraft for en mer bærekraftig utvikling –
økonomisk, sosialt og miljømessig. Det betyr at vi kombinerer
lokal kunnskap med tydelige mål, og at vi bruker vår posisjon som
finansaktør til å påvirke i riktig retning. Gjennom finansiering,
rådgivning og samarbeid jobber vi for løsninger som gir positive
ringvirkninger i hele regionen.

En del av lokalbankens DNA
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Vi ønsker å bidra til en bærekraftig fremtid for både mennesker,
miljø og samfunn.

ESG
Bankens bærekraftsarbeid omfatter alle områdene i ESG-
rammeverket: Environment (miljø), Social (sosiale forhold) og
Governance (virksomhetsstyring). ESG fungerer som et
rammeverk som hjelper oss å forstå hvordan vi som organisasjon
– sammen med våre kunder, samarbeidspartnere og leverandører
– håndterer risikoer og muligheter knyttet til bærekraft. I vår
kommunikasjon bruker vi begrepet bærekraft som en samle-
betegnelse for alle disse områdene.

Nærhet til kunden gir også lokalbankene et godt utgangspunkt for
å tilby relevante produkter for den voksende kundegruppen som
er opptatt av bærekraft.

Bærekraftige lokalsamfunn



Våre prioriterte
bærekraftsmål
Sparebanken Narvik jobber aktivt med FNs bærekraftsmål, og har
valgt ut seks mål hvor vi har størst mulighet til å bidra gjennom
vår daglige drift. På vår hjemmeside kan du lese mer om hvordan
vi følger opp hvert mål.

Bærekraftsrapport: Sparebanken Narvik 2024 03

God helse og
livskvalitet

Sikre god helse og
fremme livskvalitet for
alle, uansett alder.

God utdanning
Sikre inkluderende,
rettferdig og god
utdanning og fremme
muligheter for livslang
læring for alle.

Likestilling mellom
kjønnene

Oppnå likestilling og styrke
jenters og kvinners stilling i
samfunnet.

Bærekraftige byer
og lokalsamfunn

Gjøre byer og lokal-
samfunn inkluderende,
trygge, robuste og
bærekraftige

Stoppe
klimaendringer
Handle umiddelbart for
å bekjempe klima-
endringene og
konsekvensene av dem.

Samarbeid for å 
nå målene.
Styrke virkemidlene som
trengs for å gjennomføre
arbeidet, og fornye
globale partnerskap for
bærekraftig utvikling.
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Vi erkjenner at klimarisiko og omstilling til et lavutslippssamfunn
påvirker både banken og våre lokalsamfunn. Ved å rapportere i
henhold til TCFD-rammeverket sikrer vi en strukturert tilnærming til
klimarisiko og -muligheter, samtidig som vi styrker transparens og
ansvarlighet. Dette er en viktig del av vår strategi for å skape
langsiktig verdiskaping og støtte en bærekraftig utvikling.

Verden står overfor betydelige klima-, miljø- og sosiale utfordringer.
Selv om disse problemene er globale, krever de også lokale
løsninger. Med vår primære virksomhet i Narvik og Midt-Troms,
fokuserer Sparebanken Narvik på bærekraft, vekst og utvikling i de
lokalsamfunnene banken er en del av.

En lokalbank for
fremtiden

Arbeidet med bærekraft er en kontinuerlig prosess som er
integrert i hele organisasjonen og forankret i bankens forretnings-
og risikostrategi. Dette arbeidet behandles jevnlig av ledelsen og
styret. Markeds- og bærekraftansvarlig har et overordnet ansvar
for området, men bærekraft er et delt ansvar der alle i
ledergruppen skal sikre integrering i sine respektive avdelinger.

Bærekraft er ett av tre strategiske hovedmål i bankens
forretningsstrategi. Vi jobber for å fremme samfunnsansvar og
bærekraft gjennom alle deler av virksomheten. 

En bærekraftig utvikling sikrer at vi kan møte både dagens og
fremtidens behov, samtidig som vi opprettholder bankens
lønnsomhet, soliditet og eksistensgrunnlag. Vi har langsiktige mål
om å bidra til FNs bærekraftmål og jobber mot en utlånsportefølje
med netto nullutslipp. Disse ambisjonene er en del av bankens
forpliktelse til å være en pådriver for bærekraftig vekst i våre
lokalsamfunn.

Sparebanken Narviks bærekraftsarbeid er forankret i sentrale
styringsdokumenter:

Policy for bærekraft og samfunnsansvar: Dette dokumentet
setter rammene for bankens arbeid med virksomhetsstyring,
ansvarlig finansiering, investeringer og eierstyring, sosialt
ansvar, og rapportering.
Etiske retningslinjer: Disse retningslinjene tydeliggjør krav og
forventninger til ansattes handlemåte og oppførsel. Banken
stiller også etiske krav til leverandører, med særlig vekt på
sosiale og miljømessige standarder, som inngår som
kvalifikasjonskriterier i alle anskaffelser.



“Sparebanken Narvik har vært sertifisert
som Miljøfyrtårn siden 2020 og vi jobber
kontinuerlig for å redusere våre klimagass-
utslipp og vår påvirkning på miljøet.”



TCFD
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Styret i Sparebanken Narvik har det overordnede ansvaret for
bærekraft og for forankringen av klimarisiko i virksomhets-
styringen. I årlig ICAAP, kvartals- og compliancerapporter får
styret oppdatering på bankens risikoeksponering, herunder
klimarelaterte risikoer og muligheter.

Klimarisiko inngår i vurderingsgrunnlaget i sentrale
styringsdokumenter som risikostrategien, forretningsstrategien
og policy for bærekraft og samfunnsansvar. For bedrifts-
markedet behandles de største kredittsakene av styret, der
ESG-risiko og klimarisiko inngår som del av beslutnings-
grunnlaget.

I 2024 har styret fått oppdatert innsikt i overgangsrisiko som
følge av endringer i EUs bygningsdirektiv (EPBD) og kommende
krav knyttet til grønn finansiering. Dette integreres i styrets
løpende vurdering av bankens strategi og risiko.

Rapportering av klimarisiko
etter anbefalinger fra Task

Force on Climate Related
Financial Disclosure

rådgivning og porteføljestyring. Banken har i tillegg en
uavhengig risikostyrings- og compliancefunksjon i 100 % stilling,
som rapporterer til administrerende direktør og ved behov
direkte til styret.

Arbeidet som ble startet i 2022–2023, inkludert
scenarioanalyser, stresstesting, kartlegging av interessenter og
etablering av handlingsplaner, danner fortsatt rammen for
bankens metodikk. I 2024 har arbeidet vært rettet mot å
videreføre og operasjonalisere dette i løpende styrings-
prosesser, særlig innen kreditt, produktutvikling og intern
kompetanseheving.

Lederne i Sparebanken Narvik har ansvar for å identifisere,
vurdere, håndtere og rapportere klimarisiko innen sine
forretningsområder. Banken har en bærekraftsansvarlig som
rapporterer direkte til administrerende direktør, og bærekraft er
jevnlig tema i ledergruppen.

ESG- og klimarisiko vurderes i alle nye kredittsaker i
bedriftsmarkedet, og innsikten integreres i produktutforming, 

Styring
A) Styrets innsikt i klimarelaterte risikoer og muligheter

B) Ledelsens rolle i vurderingen og håndteringen av
klimarelatert risiko og muligheter

Strategi

Sparebanken Narviks kjernevirksomhet er utlån til privat- og
bedriftskunder, primært sikret gjennom fast eiendom. I 2024
har EU vedtatt en revidert versjon av bygnings-energidirektivet
(EPBD), som innebærer strengere krav til energieffektivitet i
bygg. Det er foreløpig uklart hvordan regelverket vil bli
implementert i Norge, men det forventes å påvirke både
finansieringsbehov, pantverdier og overgangsrisiko i årene
fremover.

Klimaendringer og overgangen til et lavutslippssamfunn kan
påvirke verdien av disse sikkerhetene, og dermed bankens
risikoeksponering. Banken inntar derfor klimarisiko – både
fysisk risiko og overgangsrisiko – som en integrert del av
risikostyringen. På kort og mellomlang sikt vurderes
klimarisikoen i boliglånsporteføljen som lav til moderat, både
når det gjelder fysisk risiko og overgangsrisiko. 

Klimarelaterte risikoer og muligheter
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Dette skyldes blant annet Norges geografiske robusthet og
begrenset eksponering mot utslippsintensive næringer. Likevel
forventes regelendringer, økte energikrav og skiftende
preferanser blant kjøpere og leietakere påvirke panteverdier og
finansieringsbehov i årene som kommer, særlig for eldre
boliger med lavere energikarakter.

De nye EU-kravene til energieffektivitet vil kunne øke
overgangsrisikoen ytterligere, særlig for eldre bygg med lav
energistandard. Banken følger utviklingen tett og vurderer
hvilke tiltak som blir nødvendige.

I næringseiendom vurderes klimarisikoen også som lav til
moderat, men bankens eksponering i bransjer som bygg,
anlegg og landbruk innebærer iboende overgangsrisiko. Her
ligger det samtidig betydelige muligheter for å bidra til den
grønne omstillingen, gjennom finansieringsløsninger som
legger til rette for energieffektivisering, lavere utslipp og
bærekraftige investeringer.

For privatmarkedet jobber banken videre med å kartlegge
kunder som har behov for energieffektiviseringstiltak, og
vurderer nye grønne finansieringsprodukter som kan redusere
både kundenes energikostnader og bankens klimarisiko over
tid. Samlet sett vurderer banken at klimarelaterte risikoer er
håndterbare, men at de vil få økende betydning for
panteverdier, finansiering og strategiske prioriteringer
framover. Dette gir også muligheter – særlig gjennom grønne
lån, rådgivning og støtte til omstilling hos kunder i både privat-
og bedriftsmarkedet.

Hoved-kontoret er Miljøfyrtårn-sertifisert, og banken
arbeider kontinuerlig med å forbedre energibruk,
avfallshåndtering og transportløsninger. Avdelings-
kontoret på Finnsnes er nå ferdigstilt, og banken vurderer
muligheten for sertifisering også her.

Klimarisiko i egen drift vurderes som lav på kort,
mellomlang og lang sikt. Samtidig ser banken potensial for
ytterligere energieffektivisering og forbedringer innen
transport og innkjøp. Disse temaene inngår i den løpende
oppfølgingen av bankens bærekraftsarbeid.

Likviditetsportefølje

Bankens likviditetsforvaltning skjer i tråd med våre
retningslinjer for bærekraft, og det stilles ESG-krav til
selskaper og verdipapirer det investeres i. Manglende
oppfyllelse av disse kravene medfører ekskludering. Bankens
likviditet er i hovedsak plassert i lavrisiko- og høylikvide
instrumenter, herunder innskudd i Norges Bank, kommune-
papirer og obligasjoner med fortrinnsrett. Dette medfører at
klimarisikoen i likviditetsporteføljen vurderes som lav.

Internasjonale krav til bærekraftsrapportering – og det å
være i tråd med EUs taksonomi – påvirker i stadig større grad
både hvor lett det er å få tilgang på kapital og hvordan
finansielle produkter prises. Dette er utviklingstrekk banken
må ta hensyn til når vi planlegger og styrer porteføljen vår
fremover.

For å styrke bankens posisjon og legge til rette for grønn
finansiering, arbeider vi med å etablere et grønt rammeverk
for obligasjoner basert på boliger med høy energistandard.
Dette gir muligheter for å utvide grønne finansierings-
aktiviteter på kort og mellomlang sikt.

Egen drift

Sparebanken Narvik holder til i Det Fjerde Hjørnet, et bygg
oppført etter TEK-10-standard der banken eier 23 %. 
I løpet av 2024 har Sparebanken Narvik gjennomført flere
oppgraderinger i eget bygg for å redusere energiforbruk og
forbedre driftsmessig effektivitet. 

Dette inkluderer tiltak som oppgradering av tekniske
anlegg, optimalisering av ventilasjons- og styringssystemer
samt forbedringer som gir bedre energieffektivitet i daglig
drift. Tiltakene forventes å bidra til lavere energikostnader,
redusert klimaavtrykk og et mer bærekraftig bygg over tid.
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Samlet gir dette et helhetlig grunnlag for å identifisere og
vurdere klimarelaterte risikoer på tvers av bankens
virksomhetsområder.

behovet for oppdaterte analyser i kommende
rapporteringsperioder. 

Klimascenarioer: hva de betyr for bankens portefølje og
planlegging

Sparebanken Narvik gjennomførte i 2022–2023 overordnede
scenarioanalyser for klimarisiko i tråd med TCFD-
anbefalingene, basert på både et 1,5–2 °C overgangsscenario
og et 4 °C fysisk klimascenario. Analysene ga et første bilde
av hvordan regulatoriske endringer, energi-
effektiviseringskrav og fysiske klimaendringer kan påvirke
verdien av bankens panteobjekter og utlånsportefølje.

I 2024 har banken brukt innsikten fra disse analysene i den
løpende risikovurderingen og i videreutviklingen av
bærekraftstrategien. Klimascenarioene viser særlig risiko
knyttet til strengere energikrav for bygg, potensielt økt
finansieringsbehov for energieffektivisering og endringer i
etterspørsel etter boliger med svak energistandard. Fysiske
klimaendringer som økt nedbør og flom kan også påvirke
eiendomsverdier på lang sikt, selv om risikoen vurderes som
lav i vårt markedsområde i dag.

Scenarioanalysene peker samtidig på flere muligheter.
Etterspørselen etter grønne finansieringsløsninger forventes
å øke, og banken kan bidra til lavere risiko i porteføljen
gjennom produkter som grønt boliglån, grønt bedriftslån og
mulige rehabiliteringslån for energieffektivisering. Dette
åpner for nye forretningsmuligheter og mer robuste
panteverdier på sikt.

Samlet sett bruker banken scenarioanalysene som et verktøy
for å forstå hvordan ulike utviklingsbaner kan påvirke utlån,
finansiering og strategiske prioriteringer. Selv om det ikke er
gjennomført nye scenarioanalyser i 2024, følger banken
utviklingen i klima- og energiregelverket tett og vurderer 

Risikostyring
Prosess for å identifisere og vurdere klimarelatert risiko

Bærekraft og klimarisiko er en integrert del av
risikostyringen, og inngår som en del av kredittvurderingen
 av kredittvurderingen for alle bedriftskunder. Klimarisiko
vurderes også når banken gjør investeringer og inngår i den
årlige kapitalbehovsvurderingen (ICAAP).

Bankens policy for virksomhets- og risikostyring, vedtatt av
styret, danner rammeverket for hvordan risiko skal
identifiseres, vurderes og håndteres. Policydokumenter for
kreditt-, markeds-, likviditets- og operasjonell risiko
konkretiserer dette ytterligere. Klimarisiko er relevant innen
flere av disse områdene, blant annet:

Omdømmerisiko: risiko for svekket tillit dersom bankens
virksomhet ikke oppfattes som bærekraftig.
Regulatorisk risiko: risiko knyttet til manglende
etterlevelse av lovverk og krav innen klima og bærekraft.
Kredittrisiko: vurdering av ESG-forhold inngår i alle nye
kredittsaker i bedriftsmarkedet, og kundene tildeles en
bærekraftscore.
Markedsrisiko: klimaendringer kan påvirke avkastning
og verdiutvikling på verdipapirer.
Likviditetsrisiko: tilgang og pris på finansiering kan
påvirkes av markedets vurdering av bankens
bærekraftarbeid.

Håndtering av klimarelatert risiko

Samlet gir dette et helhetlig grunnlag for å identifisere og
vurdere klimarelaterte risikoer på tvers av bankens
virksomhetsområder.

Direkte klimarisiko fra bankens egen drift følges opp
gjennom Miljøfyrtårn-rapportering og arbeid med
energieffektivisering, transport og innkjøp. Indirekte
klimarisiko i bankens porteføljer håndteres gjennom ESG-
scoring, dialog med kunder og rapportering på bankens
målbilde.

Banken utvikler metoder for å måle klimautslipp i
utlånsporteføljen, noe som vil styrke risikostyring og
rapportering i årene fremover.

Ledere for bankens forretningsområder gjennomfører
årlige risiko- og internkontrollvurderinger hvor klimarisiko
er en del av analysen. Eksisterende kontrolltiltak vurderes,
og behov for nye tiltak identifiseres. Administrerende
direktør rapporterer samlet til styret, og revisor gir årlig en
uavhengig vurdering av risikostyringen og
internkontrollen.

Klimarisiko inngår i denne helhetlige prosessen og styrkes
etter hvert som data, praksis og regulatoriske krav utvikler
seg.
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Integrering av klimarisiko i bankens overordnede
risikostyring

Klimarisiko identifiseres, vurderes, håndteres og rapporteres
i tråd med bankens interne retningslinjer for risikostyring og
internkontroll. Bankens forretningsstrategi setter retning,
mens risikostrategien definerer hvilke risikoer banken er
villig til å akseptere.

ESG-vurderinger i kredittsaker for bedriftsmarkedet er en
sentral prosess for identifisering av klimarisiko. Det interne
fokuset på klimarisiko styrkes gradvis, og alle ansatte skal få
en innføring i bærekraft. Bærekraftsansvarlig og compliance
følger opp at interne regelverk og prosedyrer oppdateres i
tråd med nye krav og forventninger.

Endringer i lovverk vurderes og implementeres løpende.
Klima og bærekraft er jevnlig tema i ledergruppen, hvor
utviklingen i risikobildet og regulatoriske endringer vurderes.
Compliance kontrollerer etterlevelse av relevant interne
retningslinjer, og nødvendige endringer forankres i ledelse 
og styre.

Regelmessig rapportering gir styret oversikt over bankens
utvikling innen klimarisiko, og bidrar til at banken raskt kan
iverksette nødvendige tiltak.

der banken måler direkte utslipp knyttet til energi, avfall,
transport og ansattes tjenestereiser. Utslippene fra egen drift
er lave, og vurderes ikke som en vesentlig klimarisiko på kort
eller mellomlang sikt.

Indirekte utslipp fra bankens utlånsportefølje er den mest
betydelige påvirkningsfaktoren. Banken jobber videre med å
etablere datagrunnlag, metodikk og interne prosesser for å
kunne måle og følge opp utslipp i porteføljen i tråd med
bransjestandarder. Arbeidet skjer i samarbeid med Eika, og
videreutvikling av dette området er et prioritert
satsingsområde.

Klimarelaterte trusler og muligheter vurderes i sammenheng
med bankens strategi og risikostyring. Dette innebærer blant
annet vurdering av regulatoriske endringer, energikrav,
fysiske klimaendringer og etterspørselsendringer i bolig- og
næringseiendomsmarkedet.

Mål og resultater

Banken har identifisert flere klimarelaterte risikoer og
muligheter, og har satt mål som støtter både
bærekraftstrategien og risikostrategien. Disse omfatter:

Overordnede mål
Netto null utslipp innen 2050, både for egen drift og
utlånsporteføljen.
Kompetanse i hele organisasjonen: Alle ansatte skal ha
tilstrekkelig kunnskap til å ivareta bærekraft i sine
roller.
Integrert risikostyring: Alle nye kredittsaker i
bedriftsmarkedet skal inneholde ESG-vurdering, og
andelen kunder med bærekraftscore 3 skal ikke
overstige 10 %.
Økt andel energimerkede boliger i
boliglånsporteføljen. Banken gjennomfører konkrete
tiltak i 2024 for å bidra til dette.

Resultater og fremdrift
Banken skal øke antall engasjementer knyttet til positiv
klima- og miljøpåvirkning. I 2024 oppnådde banken
målet om at 12 % av utlån skal være grønne lån.
Digitalisering: <95 % av alle lånesaker på
personmarkedet signeres elektronisk.
Arbeidet med å utvikle bankens målbilde og
rapporteringsmetodikk er en kontinuerlig prosess.
Etter hvert som datakvalitet og metodegrunnlag
forbedres, vil banken kunne sette mer presise mål og
følge disse opp på en mer detaljert måte.

Mål og metoder
Metoder banken bruker for å vurdere klimarelaterte
trusler og muligheter
Klimarelaterte trusler og muligheter fra egen drift følges opp
gjennom Miljøfyrtårn-rapportering, 

Rapportering

Rapportering på klimarelaterte forhold i 2024 omfatter i
hovedsak utslipp og resultater fra egen drift, inkludert
energi, avfall og transport. Disse omtales i neste avsnitt av
bærekraftsrapporten.

Banken følger utviklingen i bransjestandarder, herunder
Finans Norges anbefalinger knyttet til rapportering av
utslipp fra utlånsporteføljen. Bærekraftsansvarlig følger
arbeidet med metodeutvikling hos Eika og vurderer
fortløpende hvordan nye krav og forventninger skal
implementeres i banken.
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Gjennom Miljøfyrtårnrapporteringen måler og følger
Sparebanken Narvik opp sitt miljømessige fotavtrykk innen
energi, avfall og transport. Oppdaterte data viser at banken
fortsatt ligger under bransjegjennomsnittet på flere områder, og
at tiltakene som er gjennomført de siste årene gir gode
resultater. 

Banken påvirker ikke det ytre miljø utover det som er vanlig for
bankdrift, og arbeidet med å redusere miljøbelastningen
fortsetter som en del av vårt kontinuerlige forbedringsarbeid. 

Transport utgjør fortsatt den klart største delen av Sparebanken
Narviks klimagassutslipp i 2024, med 84,06 % av de totale
utslippene. Dette skyldes hovedsakelig tjenestereiser og
pendling. Energiforbruk i bygg står for 15,94 %, og utgjør en
mindre del av bankens samlede fotavtrykk.

Banken ligger fortsatt lavt sammenlignet med bransjen for
øvrig. Fordelingen innen transport og reiseaktivitet vil ha størst
effekt på utslippsreduksjoner fremover, samtidig som banken
arbeider videre med energieffektivisering i våre bygg.

Fordeling av CO2-utslipp

Eika Alliansen og Sparebanken Narvik har mål om netto
nullutslipp i vår drift og produkter senest innen 2050, og
arbeider med å sette relevante delmål. Som et ledd i dette
arbeidet har banken utarbeidet klimaregnskap for 2024.

Klimaregnskapet er et viktig verktøy i arbeidet med å
identifisere konkrete tiltak for å redusere klimagassutslipp, og å
følge dem opp over tid. Informasjonen som benyttes i et
klimaregnskap stammer både fra eksterne og interne kilder, og
blir omregnet til tonn CO2-ekvivalenter. Banken benytter
klimaregnskap fra Miljøfyrtårn til å beregne utslipp.
Miljøfyrtårns klimaregnskap er utviklet med «the Greenhouse
Gas Protocol Initiative» - GHG-protokollen- som rammeverk.
Dette er den mest anvendte metodikken verden over for å måle
sine utslipp av klimagasser.

Miljø og klimaarbeid

Energi- og
klimaregnskap 2024

Utfyllende miljø- og klimadata finnes i rapportene på bankens
nettsider.

Scope 1
Direkte utslipp viser utslipp fra virksomhetens kjøretøy. Banken
har 2 nullutslippskjøretøy (El-biler).

Scope 2
Indirekte utslipp fra energi fra bankens kontorer i Narvik og i
Midt-Troms (Finnsnes).

Scope 3
Indirekte utslipp knyttet til kjøp av andre varer og tjenester.
Dette inkluderer avfall, forretningsreiser, ansattes pendling til
og fra jobb, samt finansierte utslipp fra bankens
kundeportefølje.

Utslippsinndeling etter GHG-protokollen



Utslippskilde Forbruk Utslippsfaktor Utslipp Tonn CO2e

Scope 1

Transport - 2 elektriske bankbiler Elektrisitet - 2 elektriske personbiler 2706 kWh 0,019 CO2e/kWh tonn CO2e

Sum Scope 1 tonn CO2e

Scope 2

Elektrisitet - Banklokaler (Narvik og
Finnsnes)

Elektrisitet - Egne/leide lokaler - 2117
m2

232 864 kWh 0,015 CO2e/kWh tonn CO2e

Sum Scope 2 - lokasjonsbasert tonn CO2e

Scope 3

Avfall Restavfall 2363 kg 0,0157 CO2e/kg tonn CO2e

Organisk avfall (matavfall med mer) 362 kg 0,015 CO2e/kg tonn CO2e

Papir, papp og kartong 50 kg 0,061 CO2e/kg tonn CO2e

Glass (ikke emballasje) 97 kg 0,031 CO2e/kg tonn CO2e

Plast 49 kg 0,05 CO2e/kg tonn CO2e

Sum avfall tonn CO2e

Forretningsreiser Kjøregodtgjørelse (fossil) 13 044 km 0,300 kg CO2e/km 391 tonn CO2e

Utslippsfordeling
for 2024

Scope 1
Direkte utslipp viser utslipp fra virksomhetens
kjøretøy. Banken har 2 nullutslippskjøretøy (El-
biler).

Scope 2
Indirekte utslipp fra energi fra bankens kontorer i
Narvik og på Finnsnes.

Scope 3
Indirekte utslipp knyttet til kjøp av andre varer og
tjenester. Dette inkluderer avfall,
forretningsreiser, ansattes pendling til og fra jobb,
samt finansierte utslipp fra bankens
kundeportefølje.
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Glass (ikke emballasje) 97 kg 0,031 CO2e/kg 3 tonn CO2e

Plast 49 kg 0,05 CO2e/kg 2 tonn CO2e

Sum avfall 5 tonn CO2e

Forretningsreiser Kjøregodtgjørelse (fossil) 13 044 km 0,300 kg CO2e/km tonn CO2e

Kjøregodtgjørelse (el) 1601 km 0,093 kg CO2e/km tonn CO2e

Flyreiser, Norge og Norden 113 enkeltreiser 104 CO2e/reise tonn CO2e

Togreiser 78 enkeltreiser 5,49 CO2e/reise tonn CO2e

Sum forretningsreiser tonn CO2e

Pendling (hjem - kontorsted) Buss 6900 person-km 0,100 kg CO2e/km tonn CO2e

Bil (fossil) 50 508 person-km 0,300 kg CO2e/km tonn CO2e

Bil (el) 71 622 person-km 0,093 kg CO2e/km tonn CO2e

Sykkel/gange 10 879 person-km 0,000 kg CO2e/km tonn CO2e

Sum pendling tonn CO2e

Finansiert utslipp Boliglån tonn CO2e

Landbruk tonn CO2e

Næringseiendom tonn CO2e

Lån til motoriserte kjøretøy tonn CO2e

Sum finansierte utslipp tonn CO2e

Sum Scope 3 tonn CO2e tonn CO2e

Total CO2 utslipp tonn CO2e tonn CO2e
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Metodikk og kilder
Miljøfyrtårn sitt klimaregnskap er utviklet med GHG-
protokollen som rammeverk. GHG-protokoller er utviklet
av «World Resources Institute» (WRI) og «World Business
Council for Sustainable Development” (WBCSD).

Standarden omfatter følgende klimagasser, som regnes
om til CO2 ekvivalenter: CO2, CH4 (metan), N2O (lystgass),
SF6, NF3, HFK og PFK gasser. Klimaregnskapet bygges opp
av to innsatsfaktorer: informasjon om virksomhetens
aktiviteter og informasjon om aktivitetenes
utslippsfaktorer.

Virksomhetens aktiviteter er innhentet fra eksterne og
interne kilder. Eksterne kilder inkluderer informasjon om
energi og avfall fra bankens kontor, og reiseaktivitet
gjennom Berg Hansen.

Utslippsfaktor er et estimat på hvor mye klimagasser den
enkelte aktiviteten faktisk forårsaker. Det finnes ulike
metoder for å komme frem til et estimat, altså ulike
formler for å beregne utslipp fra samme type aktivitet.
Banken benytter estimater utarbeidet av Miljøfyrtårn og
Eika Alliansen.

Miljøfyrtårn avviker på noen områder fra GHG-
protokollen:

2) For å være iht. GHG-protokollen skal biogent CO2
synliggjøres fra øvrige klimagassutslipp. Dette er ikke
teknisk mulig per dags dato i Miljøfyrtårns klimaregnskap.
Biogent CO2 er det karbonet som inngår i det
kontinuerlige kretsløpet av karbon som sirkulerer mellom
atmosfæren og levende trær, planter og dyr. På denne
måten skilles det biogene karbonet fra det fossile
karbonet, som har vært ute av kretsløpet (enten
kull/olje/gass under bakken).

3) GHG-protokollen gir noen tilfeller konkrete
retningslinjer for hvordan en utslippsfaktor skal
utarbeides. Av ulike årsaker avviker følgende av
utslippsfaktorene i Miljøfyrtårnportalen fra disse:

a.Fjernvarme, restavfall og restavfall til ettersortering
b.Drivstoff, brensler og fyringsolje

Åpenhetsloven skal kommunisere virksomhetens respekt
for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.
Loven pålegger blant annet virksomhetene en
informasjonsplikt og en plikt til å gjennomføre
aktsomhetsvurderinger som skal redegjøres for i en
rapport. Denne er publisert på bankens hjemmeside,
www.sn.no.

Åpenhetsloven

man valgt å ikke gi uttelling ved kjøp av opprinnelses-
garantier, og tilbyr dermed bare lokasjonsbasert
klimaregnskap. Sparebanken Narvik har ikke kjøpt
opprinnelsesgarantier i 2024.

1) GHG-protokollen differensierer mellom
lokasjonsbasert klimaregnskap og markedsbasert
klimaregnskap. Dette omhandler i korthet om hvorvidt
man kompenserer ved kjøp av opprinnelsesgarantier
eller ikke.  Hos miljøfyrtårn har

Bærekraftsrapport: Sparebanken Narvik 2024 13

http://www.sn.no/


Arbeidsmiljø
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Sparebanken Narvik skal være et godt sted å arbeide – uavhengig av
livssituasjon. Vi tror at gode kundeopplevelser begynner med
engasjerte medarbeidere som trives på jobb. Banken arbeider
derfor aktivt for å skape en trygg, inkluderende og utviklende
arbeidskultur, og medarbeidertilfredsheten måles jevnlig gjennom
anonyme undersøkelser minst hvert andre år. I tillegg gjennomfører
lederne årlige medarbeidersamtaler som gir viktig innsikt i trivsel,
motivasjon og utviklingsbehov.

I 2024 har banken fortsatt å styrke arbeidet med kompetanse-
utvikling og intern samhandling. Målet er å legge til rette for læring,
utvikling og mestring som skaper verdi både for den enkelte ansatte 

og for samfunnet rundt oss. Funksjonærforeningen bidrar også
aktivt til et godt arbeidsmiljø gjennom sosiale aktiviteter, interne
tiltak og møteplasser som styrker fellesskapet.

Det totale sykefraværet i 2024 var 6,0 %, påvirket av enkelte
langtidsfravær. Dette er en reduksjon fra 6,9 % i 2023. Egenmeldt
fravær var 2,5 %, mot 2,4 % året før. Arbeidsmiljøet vurderes som
meget godt, og det er ikke registrert skader eller ulykker i 2024.

Kvartalsvise medarbeiderundersøkelser
Sparebanken Narvik måler medarbeidertilfredshet gjennom
rådgivningsselskapet Kantar. I 2024 gjennomførte vi kvartalsvise
undersøkelser, der maksimal score er 100 poeng. Kantar
klassifiserer resultatene slik:

86–100: Utmerket
82–85: Sterkt
74–81: Potensial
0–73: Utvikling

Med kvartalsscore på 87, 85 og 85 i 2024 ligger vi stabilt høyt. Alt
over 86 vurderes som «utmerket». Resultatene viser at
medarbeidertilfredsheten i banken er svært høy og godt over
bransjesnittet for bank og forsikring. Funnene bekrefter at våre
ansatte opplever et sterkt faglig og sosialt fellesskap, gode
muligheter for utvikling og et trygt, inkluderende arbeidsmiljø.

Banken er i kontinuerlig vekst og utvikling. Per årsskifte er det 50
ansatte (49,4 årsverk) i lokalbanken. Av disse er 30 kvinner og 20
menn. Av de seks valgte medlemmene til bankens styre er det to
kvinner. Banken arbeider kontinuerlig for likestilling og mot
diskriminering, herunder forhold omkring rekruttering, lønn, økt
ansvar og avansement.
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Sparebanken Narvik stiller miljømessige og etiske krav til
leverandører og samarbeidspartnere. Ved nye anskaffelser
gjennomføres behovsvurdering i tråd med bankens
innkjøpsrutine, der miljøprofil og samfunnsansvar inngår
som vurderingskriterier. Banken skal benytte leverandører
som produserer varer og tjenester på en bærekraftig,
anstendig og lønnsom måte, og velger lokale leverandører
der det er mulig.

Oppfølging av bærekraft og ansvarlighet skjer også
gjennom arbeidet med åpenhetsloven.

Bærekraftsrapport: Sparebanken Narvik 2024

Bærekraft i
kjernevirksomheten
Leverandører og samarbeidspartnere

God ledelse og virksomhetsstyring er en forutsetning for
bærekraftig drift. Banken skal kjennetegnes av høy etisk
standard, god eierstyring og tydelige styringsprinsipper.
Styret har vedtatt Retningslinjer for bærekraftig
virksomhet og samfunnsansvar, som revideres årlig og er
kjent for alle ansatte.

Virksomhetsstyringen omfatter fastsettelse av mål på kort
og lang sikt, og en løpende strategiprosess som inkluderer
bankens bærekraftmål. Kompetanse, arbeidsdeling og et
sterkt verdigrunnlag sikrer at ansatte har riktige
forutsetninger for å levere på bankens ambisjoner.

Bidragsyter for samfunnsnyttige formål

Sparebanken Narvik er en bank som eies av kundene sine.
Vi har ikke egenkapitalbevis, men deler hele overskuddet
med lokalsamfunnet og kundene. Styret har vurdert
bankens soliditet og vil overfor bankens generalforsamling
foreslå en avsetning til gaver og kundeutbytte på hele 80
mill. kroner. Resterende overskudd overføres til
Sparebankenes fond.

i tillegg til å være en vesentlig bidragsyter for
samfunnsnyttige formål, lanserte banken i 2024
kundeutbytte for sine innskudds- og lånekunder. Dette
betyr at banken deler overskuddet direkte med deg som
kunde. For 2024 innebærer dette at hver enkelt kunde kan
motta opp mot 10 000 kr i kundeutbytte, noe som vil

Virksomhetsstyring

Bærekraftig finansiering

Sparebanken Narvik tilbyr en rekke grønne finansielle
produkter som stimulerer til klima- og miljøvennlige valg.
Produktene videreutvikles kontinuerlig for å være
relevante i markedet.

Grønne bedriftslån

Grønne boliglån
Tilbys privatkunder med boliger eller fritidsboliger i energiklasse
A eller B. Lånene har bankens laveste rente og kan gis ved kjøp,
nybygg og – på sikt – ved oppgradering til høyere miljøstandard.
Rente: 0,15 prosentpoeng lavere enn ordinær boliglånsrente.

Tilbys virksomheter som investerer i energieffektive næringsbygg,
bærekraftig landbruk eller annen grønn omstilling. Det gjøres en
individuell vurdering basert på formål og type investeringer,
inkludert lavutslipps-transport, fornybar energi og klimavennlig
industri.

Grønne billån*

Tilbys via Eika Kredittbank AS og gjelder finansiering av
nullutslippsbiler. Produktet gir gunstig rente og skal bidra til at
flere velger miljøvennlig transport.
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utbetales for første gang i april 2025 etter endelig vedtak i
bankens generalforsamling.

Sparebanken Narvik samarbeider med et bredt spekter av
lag, foreninger, klubber og arrangementer som bidrar til
aktivitet, trivsel og utvikling i regionen. FNs bærekraftmål
er inkludert som et eget punkt i alle avtaler.

Grønne boliglån: 205 mill
Grønne bedriftslån: 187,7 mill.
Grønne billån*: 100
Boliglån med energiklasse A/B: 3,3 %
Boliger som er energimerket: 1557

2024



Det viktigste bidraget Sparebanken Narvik kan gi til økt
bærekraft, er å hjelpe kundene i deres egen omstilling.
Gjennom rådgivning, relevante produkter og gode
beslutningsprosesser skal banken støtte både privat- og
bedriftskunder i å ta mer bærekraftige valg. Et av bankens
mål er å øke antallet kredittengasjementer som har positiv
klima- og miljøpåvirkning.
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Ansvarlig kredittgivning og bærekraftig finansiering Rådgivningen skal hjelpe kundene med å bygge
økonomisk robusthet, blant annet gjennom bufferkonto,
gode forsikringsordninger og langsiktig sparing.

Utleie til privatmarkedet

Grønne produkter og bærekraftig finansiering
Sparebanken Narvik tilbyr en rekke grønne finansielle
produkter som stimulerer til klima- og miljøvennlige valg.
Produktene videreutvikles kontinuerlig for å være
relevante i markedet.

Fonds og investeringsprodukter

Leveres gjennom Eika Kapitalforvaltning (EKF)
Følger FNs prinsipper for bærekraftige investeringer
Bygger på Oljefondets eksklusjonsliste
Ekskluderer selskaper innen bl.a. kull, tobakk,
våpen, gambling og grove etiske normbrudd
Skal gi bærekraftig og langsiktig avkastning

Utlån til bedriftsmarkedet
Bedriftsmarkedet utgjør rundt 20 % av bankens utlån, og
består i hovedsak av lokale små og mellomstore bedrifter
innen eiendom, bygg og anlegg. Bankens kredittpolicy
ekskluderer engasjementer innen fiskeri og oppdrett, samt
bransjer som vurderes som etisk problematiske, som
våpen, pornografi og tobakk.

Alle bedriftskunder skal drive sin virksomhet i tråd med
lover og forskrifter, inkludert miljøhensyn,
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. ESG-
og klimarisiko vurderes i hver enkelt kredittsak løpende i
kundeforholdet, og inngår i bankens vurdering av samlet
kapitalbehov.

Personmarkedet utgjør om lag 80 % av bankens utlån.
Banken bidrar til mer bærekraftige valg gjennom:

Grønne boliglån
Veiledning om økonomisk trygghet og ansvarlig
låneopptak
Fokus på lavere forbruk og reduksjon av usikret kreditt
Digitale løsninger som gir kundene bedre kontroll over
økonomien.

Forbrukslån
Forbrukslån fra Eika Kredittbank tilbys primært til
refinansiering og oppussing. Banken oppfordrer til
ansvarlige valg, som gjenbruk av materialer og
oppgradering av eksisterende interiør, fremfor å skape
nye forbruksbehov.

Fonds- og investeringsprodukter
Banken benytter Eika Kapitalforvaltning (EKF) som
leverandør av fonds- og investeringsprodukter. EKF har
tydelige retningslinjer innen samfunnsansvar, etikk og
bærekraft, og følger blant annet:

FNs prinsipper for bærekraftige investeringer
Oljefondets eksklusjonsliste
egne kriterier for utelukkelse av selskaper innen kull,
tobakk, våpen, gambling og andre høy-risiko bransjer

EKF investerer ikke i selskaper som er knyttet til grove
brudd på menneskerettigheter, alvorlig miljøskade,
korrupsjon eller andre alvorlige etiske normbrudd.
Sparebanken Narvik stiller seg bak disse retningslinjene og
følger EKFs prinsipper i sine spareprodukter.
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Innen motorskadeoppgjør er gjenbruk et av Eikas
satsingsområder. Nye verktøy i skadeopprettingssystemet
DBS gjør det enklere for leverandører å bestille brukte
deler, og målet om minst 10 % resirkulerte bildeler
videreføres i det grønne skadeoppgjøret.
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Skadeforebygging

Skadeforsikring er en kollektiv ordning som gjør
enkeltkundens risiko mindre – og det mest bærekraftige
utfallet er at skaden aldri oppstår. Skader er
ressurskrevende og gir miljøbelastning gjennom
reparasjon, avhending og erstatning. 

Derfor arbeider Eika Forsikring systematisk for å redusere
skadeomfanget ved å:

gi kunder kunnskap og råd for å forebygge skader
tilpasse forsikringsvilkår som stimulerer til trygg og
ansvarlig adferd
bidra til å redusere klimautslipp gjennom færre og
mindre omfattende skader

Ansvarlig forvaltning
Eika Forsikrings kundemidler og likviditet forvaltes av Eika
Kapitalforvaltning etter strenge ESG-standarder.
Investeringene følger de samme etiske og bærekraftige
rammene som øvrige EKF-produkter.

Bærekraft er også integrert i forsikringsvilkårene, blant
annet gjennom premiering av sikkerhetstiltak som
reduserer risiko. Klimarisiko forventes å bli en stadig
viktigere faktor fremover, særlig knyttet til økning i
naturskader som følge av klimaendringer.

Forsikring
Gjennom våre forsikringsprodukter bidrar vi til trygghet,
forutsigbarhet og beskyttelse av kundenes verdier.
Bærekraft i forsikring handler særlig om tre områder:
skadeforebygging, grønt skadeoppgjør og ansvarlig
forvaltning.

Grønt skadeoppgjør

Når skader skjer, skal skadeoppgjøret gjennomføres på en
mest mulig bærekraftig måte. Eika Forsikring stiller krav til
leverandørene som utfører reparasjoner og oppgjør,
inkludert:

dokumenterte miljøledelsessystemer (Miljøfyrtårn,
EMAS, ISO 14001)
fokus på reparasjon fremfor utskifting
tydelige mål for bruk av resirkulerte og gjenbrukte
deler



Etikk er en integrert del av Sparebanken Narviks
beslutningsprosesser og en forutsetning for den rollen
banken har i lokalsamfunnet. Tillit fra kunder,
myndigheter, eiere og samfunnet for øvrig er avgjørende
for at banken skal kunne utøve både forretnings-
virksomhet og samfunnsansvar.

Banken har etiske retningslinjer som tydelig beskriver
hvilke krav som stilles til ansattes profesjonelle og
personlige adferd. Retningslinjene gjelder for alle ansatte,
medarbeidere i datterselskaper og bankens styre. Ansatte
skal også være bevisst hvordan privat opptreden kan
påvirke tilliten til banken. Retningslinjene revideres jevnlig
og ble sist behandlet av styret i 16.12.24 i sak 175.

Kompetanseheving er en viktig del av dette arbeidet.
Banken jobber kontinuerlig med å styrke medarbeidernes
kunnskap om bærekraft, slik at vi kan gi gode råd til
kundene og gjøre riktige vurderinger knyttet til risiko og
ansvar. Ansatte har gjennomført flere opplæringssesjoner
i regi av Eika, og bankens bærekraftsansvarlig har holdt
egne faglige gjennomganger av sentrale
bærekraftstemaer.
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Etisk bankdrift Banken samarbeider tett med resten av finansnæringen
for å forhindre at produkter og tjenester misbrukes til
ulovlige formål.

Omfanget av svindelforsøk i samfunnet øker, og flere
kunder utsettes for dette hvert år. Bankens medarbeidere
arbeider derfor aktivt med å avdekke, forebygge og
rapportere transaksjoner som kan være knyttet til
hvitvasking, terrorfinansiering, utnyttelse av sårbare
personer eller andre straffbare forhold.

Bankens hovedoppgaver innen antihvitvasking omfatter:
identitetskontroll og innhenting av kundeerklæringer
gjennomføring av kundekontroll og løpende oppfølging
av eksisterende kunder
undersøkelse og rapportering av mistenkelige forhold
til Økokrim
bruk av systemer som identifiserer og varsler om
uvanlige transaksjoner

Banken har styrket AHV-området de siste årene og har nå
egne årsverk som jobber spesielt med antihvitvasking og
sanksjoner. Alle ansatte – inkludert styret – gjennomfører
obligatorisk opplæring i hvitvaskingsregelverket og
relaterte risikoforhold. Det er årlige krav om kurs i anti-
hvitvasking, antikorrupsjon, personvern, god
rådgivningsskikk og BankID-sikkerhet.

For å forebygge svindel arbeider banken også aktivt ut mot
kundene gjennom informasjon i digitale kanaler og
kundearrangementer i lokalsamfunnene.

Antihvitvasking (AHV) og bekjempelse av økonomisk
kriminalitet
Bekjempelse av økonomisk kriminalitet er en sentral del av
finansnæringens samfunnsoppdrag. Sparebanken Narvik
skal ikke yte tjenester eller gi råd som kan bidra til
hvitvasking, terrorfinansiering, skatteunndragelse eller
annen økonomisk kriminalitet. 



Sparebanken Narvik behandler store mengder sensitiv
informasjon som skal beskyttes mot uautorisert tilgang,
misbruk og datatap. Arbeidet med datasikkerhet og
personvern er avgjørende for å opprettholde tillit hos
kunder, ansatte, myndigheter og samarbeidspartnere.
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Datasikkerhet og personvern Sikkerhetsarbeidet skal:
sikre samsvar med gjeldende lover og forskrifter
beskytte personopplysninger og andre sensitive data
sikre stabil og trygg drift
forebygge hendelser som kan true liv, helse eller
økonomiske verdier

Bekjempelse av økonomisk kriminalitet er en sentral del av
finansnæringens samfunnsoppdrag. Sparebanken Narvik
skal ikke yte tjenester eller gi råd som kan bidra til
hvitvasking, terrorfinansiering, skatteunndragelse eller
annen økonomisk kriminalitet. 

Digital kriminalitet er et økende samfunnsproblem.
Bankens ansatte får jevnlig oppdatering i data- og
informasjonssikkerhet, og deltar i obligatoriske kurs og
øvelser som bidrar til å redusere risikoen for dataangrep.

Bankens complianceansvarlig fungerer også som
personvernombud, og har ansvar for å sikre at ansatte får
nødvendig kunnskap og opplæring om regelverk, policyer
og interne rutiner. Alle ansatte skal gjennomføre årlige
obligatoriske kurs i personvern.
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Sammen skaper vi gode opplevelser

Sparebanken Narvik skal være en ansvarlig aktør som bidrar positivt
til mennesker, miljø og samfunn. Med god styring, tydelige rutiner
og en klar bærekraftsretning arbeider vi systematisk for å redusere
risiko, skape muligheter og styrke verdien for kunder og
lokalsamfunn. Bærekraft er en integrert del av hvordan vi utvikler
banken – år for år.
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